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Internal Revenue Service, Treasury § 25.6019–1 

§ 25.6011–1 General requirement of re-
turn, statement, or list. 

(a) General rule. Every person made 
liable for any tax imposed by Chapter 
12 of the Code shall make such returns 
or statements as are required by the 
regulations in this part. The return or 
statement shall include therein the in-
formation required by the applicable 
regulations or forms. 

(b) Use of prescribed forms. Copies of 
the forms prescribed by paragraph (b) 
of § 25.6001–1 and § 25.6019–1 may be ob-
tained from district directors and di-
rectors of service centers. The fact that 
a person required to file a form has not 
been furnished with copies of a form 
will not excuse him from the making of 
a gift tax return, or from the fur-
nishing of the evidence for which the 
forms are to be used. Application for a 
form should be made to the district di-
rector or director of a service center in 
ample time to enable the person whose 
duty it is to file the form to have the 
form prepared, verified, and filed on or 
before the date prescribed for the filing 
thereof. 

[T.D. 6334, 23 FR 8904, Nov. 15, 1958, as amend-
ed by T.D. 7012, 34 FR 7691, May 15, 1969] 

§ 25.6011–4 Requirement of statement 
disclosing participation in certain 
transactions by taxpayers. 

(a) In general. If a transaction is iden-
tified as a listed transaction or a trans-
action of interest as defined in § 1.6011–4 
of this chapter by the Commissioner in 
published guidance (see 
§ 601.601(d)(2)(ii)(b) of this chapter), and 
the listed transaction or transaction of 
interest involves a gift tax under chap-
ter 12 of subtitle B of the Internal Rev-
enue Code, the transaction must be dis-
closed in the manner stated in such 
published guidance. 

(b) Effective/applicability date. This 
section applies to listed transactions 
entered into on or after January 1, 2003. 
This section applies to transactions of 
interest entered into on or after No-
vember 2, 2006. 

[T.D. 9350, 72 FR 43153, Aug. 3, 2007] 

§ 25.6019–1 Persons required to file re-
turns. 

(a) Gifts made after December 31, 1981. 
Subject to section 2523(i)(2), an indi-

vidual citizen or resident of the United 
States who in any calendar year begin-
ning after December 31, 1981, makes 
any transfer by gift other than a trans-
fer that, under section 2503 (b) or (e) 
(relating, respectively, to certain gifts 
of $10,000 per donee and the exclusion 
for payment of certain educational and 
medical expenses), is not included in 
the total amount of gifts for that year, 
or a transfer of an interest with respect 
to which a marital deduction is allowed 
for the value of the entire interest 
under section 2523 (other than a mar-
ital deduction allowed by reason of sec-
tion 2523(f), regarding qualified ter-
minable interest property for which a 
return must be filed in order to make 
the election under that section), must 
file a gift tax return on Form 709 for 
that calendar year. 

(b) Gifts made after December 31, 1976, 
and before January 1, 1982. An indi-
vidual citizen or resident of the United 
States who makes a transfer by gift 
within any calendar year beginning 
after December 31, 1976, and before Jan-
uary 1, 1982, must file a gift tax return 
on Form 709 for any calendar quarter 
in which the sum of the taxable gifts 
made during that calendar quarter, 
plus all other taxable gifts made during 
the year (for which a return has not 
yet been required to be filed), exceeds 
$25,000. If the aggregate transfers made 
in a calendar year after 1976 and before 
1982 that must be reported do not ex-
ceed $25,000, only one return must be 
filed for the calendar year and it must 
be filed by the due date for a fourth 
quarter gift tax return (April 15). 

(c) Gifts made after December 31, 1970, 
and before January 1, 1977. An indi-
vidual citizen or resident of the United 
States who makes a transfer by gift 
within any calendar year beginning 
after December 31, 1970, and before Jan-
uary 1, 1977, must file a gift tax return 
on Form 709 for the calendar quarter in 
which any portion of the value of the 
gift, or any portion of the sum of the 
values of the gifts to such donee during 
that calendar year, is not excluded 
from the total amount of taxable gifts 
for that year, and must also make a re-
turn for any subsequent quarter within 
the same taxable year in which any ad-
ditional gift is made to the same donee. 
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